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BESEDNÍK

Novoroční slovo vedení města

Vážení občané!
Vstoupili jsme do roku 2014. Na otázku „Jaký 
bude?“, pokusíme se odpovědět: „Významný!“
 
Překročením pomyslné hranice na konci Silvestra 
jsme se totiž stali jubilanty. Z roku 1224 pochází 
první písemná zmínka o Kravařích. Jde o listinu  
Codex dipl. Silesiae VII 1, Nr.280, kde je doslova 
uvedeno latinské Cravar. Kravaře tehdy připad-
ly králi Přemyslovi Otakarovi I. Toto jubileum 
se budeme snažit připomenout si zvláště během 
oslav kravařského odpustu. 
 
Naše město čeká nejen ohlédnutí se za historický-
mi kořeny, ale i budování historie současné. Pra-
cujeme na zahájení stavby nového školního hřiště 
u Základní školy Kravaře, přebudování sportov-
ního areálu SK Kravaře, opravy asfaltového po-
vrchu poloviny komunikace č. 56 ulice Opavská  
a Hlučínská, oprava kapličky sv. Michala na 
Dvořisku, uložení elektrického vedení NN ze sou-
časného venkovního vedení do pozemku v loka-
litě ulice Náměstí, výsadba stromů kolem cyklo-
trasy č. 55 na loukách, budování infrastruktury 
pro stavební místa v lokalitě Hranice a následně  
i v lokalitě Böhmova. 

To je jen neúplný výčet plánovaných projektů  
v našem městě. Naše plány jsou velmi smělé  

a jsme si vědomi, že přesahují časový horizont 
mandátu současného zastupitelstva. Věříme, že  
i po zvolení nového zastupitelstva se bude v těchto 
aktivitách pokračovat a Kravaře, Kouty a Dvo-
řisko se budou i nadále rozvíjet. 

Jak vyplynulo z posledních vět, v tomto roce na 
podzim nás čekají nejen nové komunální volby,  
v nichž si zvolíme nové zastupitelstvo, ale už na 
jaře volby do Evropského parlamentu. Komu-
nální volby čekají také naše družební partnery  
v Polsku a na Slovensku. Volby - to je ta chvíle, 
kdy se králem situace stává občan s právem hla-
sovat, aby rozhodl, co bude dál. 

Přejme si tedy navzájem, aby volby - ať už ty ev-
ropské nebo ty komunální - dopadly dobře. Aby 
budoucnost země i měst a obcí byla dobrá a dů-
stojná.

Zároveň bychom chtěli poděkovat za práci v roce 
2013 všem členům Rady a Zastupitelstva města 
Kravaře, ředitelům příspěvkových organizací, 
spolkům a sdružením za aktivní přístup při pre-
zentaci a rozvoji města, živnostníkům a firmám, 
které se zasadili o rozvoj města a zaměstnanost. 
Děkujeme také všem sponzorům, kteří podpo-
rovali kulturní, společenské a sportovní aktivity  
v našem městě. V neposlední řadě patří díky také 
všem občanům, kteří se snaží zapojit se do růz-
ných aktivit a podílejí se tím na rozvoji a zlepšení 
života v našem městě.

A na závěr nám ještě dovolte, abychom Vám po-
přáli vše dobré v novém roce - hodně zdraví, štěs-
tí, pohody, sil a chuti se dál podílet na zvelebení  
a zlepšení kvality života v našem městě.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta
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Žádosti o příspěvky (účelové dotace)  
z rozpočtu města Kravaře na rok 2014 - NOVĚ

Směrnice č. 54 Pravidla pro podávání 
žádostí o přidělení účelové dotace, 
kterou schválilo Zastupitelstvo města 
Kravaře dne 20. 11. 2013 s účinností  
od 1. 1. 2014, jasně upravila náležitosti 
podaných žádostí, rovněž postup při 
jejím podávání a předepsaný tiskopis 
včetně příloh. Tato směrnice je určena pro 
všechny žadatele, a to jak pro právnické 
tak pro fyzické osoby, žádající finanční 
dotaci na jejich určenou aktivitu.

Všechny náležitosti, které jsou 
potřebné pro zpracování žádosti, jsou 
umístěny na internetových stránkách 
města Kravaře – www.kravare.cz, 
v sekci „Občan“, rubrika „Městský 
úřad“, směrnice a provozní řády,  
Směrnice č. 54 - Pravidla pro podávání 

žádosti o přidělení účelové dotace.
Hlavní zásady směrnice:
- součástí Žádosti o přidělení účelové 
dotace z rozpočtu města Kravaře musí být 
i ostatní přílohy (příloha č. 2 až 5),
- žádost musí být předložena v řádném 
termínu nejpozději do 20. 2. 2014,
- žádost může být předložena po 
závazném termínu a to v odůvodnitelných  
a opodstatněných případech nejpozději do 
30. 9. 2014.

V případě potřeby se prosím obraťte na 
pověřenou pracovnici Odboru financí 
při MěÚ Kravaře: Ing. Klára Kudlíková, 
tel.: 553 777 906,   
e-mail: klara.kudlikova@kravare.cz.

Ing. Pavel Novotný, tajemník

Vážení spoluobčané,
přílohou tohoto vydání Besedníku je 
dotazník, kterým bychom rádi zjistili Váš 
názor na městský kamerový dohlížecí 
systém, které Město Kravaře zvažuje 
v našem městě zřídit. Víme, že jeden 
výtisk dotazníku, který Vám touto cestou 
zasíláme do Vaší domácnosti, nemusí být 
dostatečný pro všechny z Vás, kteří by jej 

chtěli vyplnit. Proto jsme pro Vás dotazník 
umístili i na webové stránky města Kravaře  
www.kravare.cz, kde jej můžete taktéž 
vyplnit a anonymně elektronicky odeslat. 

Vyplněné dotazníky na formuláři, který 
Vám zasíláme, vhoďte do schránky 
určené k tomuto účelu na Infocentru 
v budově Městského úřadu Kravaře, 

které se nachází vpravo hned u vstupu 
do budovy. Pokud někdo z Vás bude 
potřebovat další tištěné formuláře, 
je možné si je vyzvednout rovněž na 
Infocentru Městského úřadu Kravaře,  
u paní Marie Halfarové.

Dotazník prosím odevzdejte nebo 
odešlete nejpozději 28. 1. 2014.

DOTAZNÍK ke zjišťování pocitu bezpečí občanů ve vztahu k městskému 
kamerovému dohlížecímu systému (MKDS)

Grygarčík František
Jarošová Anežka

Kurka Josef
Runták Stanislav
Tašková Elfrída

Vilášková Jarmila

žiVoTní 
JubilEum  

V lEDnu SlAVí:

93 let

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let

Effenbergová ingeborg
Kolarčík Richard

Kolarčíková markéta
matějková marie

žídková Hildegarda

Wittková Antonie • Bere na vědomí nastoupení pana Heriberta 
Sentenského na uvolněný mandát zastupitele
• Bere na vědomí vyhodnocení soutěže  
o Keramickou popelnici 2013, kde se Kravaře 
umístily na 4. místo za třídění odpadů na 
jednoho obyvatele v kategorii obcí nad 4000 
obyvatel
• Schvaluje částku 600.000 Kč BULY ARÉNĚ 
na krytí provozních nákladů dětského hřiště 
•Schvaluje částku 30.000 Kč Českému 
rybářskému svazu MO Kravaře (zpevňování 
hrází rybníku)
• Schvaluje poskytnutí 14-ti neinvestičních 
příspěvků maximálně do dvacet tisíc korun na 
organizaci v celkovém úhrnu 157.500 Kč
• Schvaluje výstavbu kogenerační jednotky pro 
objekt Buly arena – Aquapark Kravaře 
• Schvaluje na základě provedené kalkulace 
cenu stočného na období od 1.1.2014 – 
31.12.2014 ve výši 28,62 Kč/m3 bez DPH  
a cenu za odvádění odpadních vod do dešťové 
kanalizace od 1.1.2014 – 31.12.2014 ve výši 
45,- Kč/m3 bez DPH

• Schvaluje Komunitní plán rozvoje sociálních 
služeb města Kravaře 2013 – 2016
• Schvaluje rozpočtová opatření IV/2013
• Souhlasí se vstupem města Kravaře do Místní 
akční skupiny Hlučínsko jako právoplatného 
člena s hlasovacím plánem ke dni 1.1.2014
• Stanovuje celkový počet zaměstnanců 
v MěU Kravaře pro rok 2014 na 82  
a v organizační složce města – Městská policie 
Kravaře na 4
• Rozhodlo o vyčlenění 21.161 EUR  
v rozpočtu města Kravaře pro rok 2014 
na zajištění spolufinancování projektu 
„Protipovodňová ochrana na ratibořsko-
opavském pohraničí formou logistického 
vybavení a zdokonalování činnosti krizových 
složek“ 
•Volí pana Heriberta Sentenského do funkce 
člena rady města
• Vydává Obecně závaznou vyhlášku  
č. 3/2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromážďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Výtah z 77., 78. a 79. schůze Rady města Kravaře  
a 24. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
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Hrobová místa bez uzavřené nájemní smlouvy na veřejném pohřebišti v Kravařích, část Kouty: 

skupina    jméno a příjmení  posledně bytem  nájem ukončen
a číslo hrobu  nájemce      ke dni
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
A 83   Židková Helena  Kyjovice  31. 12. 2003 
A 236   neznámý  -   - 
A 268   neznámý  -   -

Výzva uživatelům hrobových míst
Zákon o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o pohřebnictví), v § 25 stanoví, 
že hrobové místo lze užívat pouze na 
základě smlouvy o nájmu hrobového 
místa a služeb s tím souvisejících, která 
musí mít písemnou formu. Povinnost 
uzavřít takovou smlouvu s dřívějšími 
uživateli míst byla oběma stranám 
(pronajímateli i nájemci) v § 29 zákona 
o pohřebnictví stanovena nejpozději do  
30. 6. 2004 s tím, že po uplynutí této 
lhůty právo užívat hrobové místo  
zaniká.

Provozovatel zdejšího pohřebiště – město 
Kravaře všem uživatelům hrobových 
míst dosud návrhy příslušných smluv 
nepředložil mimo jiné i z důvodů neúplné 
či neaktuální evidence o uživatelích 
hrobových míst a jejich adresách.

Ve snaze tento nedostatek napravit,  
vyzývá provozovatel veřejného 
pohřebiště v Kravařích dodatečně 
uživatele hrobových míst specifikovaných 
v příloze č. 1 této výzvy, aby se  
v náhradní lhůtě – nejpozději do  
30. 11. 2014 dostavili do sídla 
provozovatele pohřebiště (Městský 
úřad Kravaře, Náměstí 405/43, Odbor 
vnitřních věcí a obecní živnostenský 
úřad, dveře č. 116 - paní Maléřová) 
za účelem uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa.

Provozovatel pohřebiště současně 
uživatelům uvedených hrobových míst 
sděluje, že pokud nebude smlouva 
uzavřena ve výše uvedené náhradní 
lhůtě, pak právo užívat hrobové místo 
zaniká.

Ke stejnému datu zániku práva užívání 
hrobového místa má vlastník hrobového 
zařízení místo vyklidit od hrobového 
zařízení, včetně uren. Pokud nájemci, 
případně vlastníci hrobových zařízení 
nebo jejich právní zástupci přesto po 
skončení nájmu hrobová zařízení včetně 
urny neodstraní, bude provozovatel 
pohřebiště postupovat podle § 20 zákona 
o pohřebnictví, písm. g) bodů 4 a 5 
obdobně. 

V případě potřeby Vám rádi podrobnosti 
vysvětlíme osobně, můžete kontaktovat  
paní Maléřovou, tel.: 553 777 931 nebo 
e-mail: pavla.malerova@kravare.cz

Bc. Karel Raška 
vedoucí Odboru vnitřních věcí 

a obecní živnostenský úřad

Hrobová místa bez uzavřené nájemní smlouvy na veřejném pohřebišti v Kravařích: 

skupina    jméno a příjmení  posledně bytem  nájem ukončen
a číslo hrobu  nájemce      ke dni
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
C 38 (1)   neznámý  -   -
C 38 (2)   neznámý  -   -
C 88   Schimetzek Petr  Ausburg, SRN  31. 12. 2006 
E 184   neznámý  -   -
F 37   neznámý  -   -
F 41   neznámý  -   - 
F 61   neznámý  -   - 
F 101   neznámý  -   - 
F 201   neznámý  -   - 
F 209    neznámý  -   - 

Pokud Vám je známo, kdo výše uvedená hrobová místa užívá, kontaktujte prosím paní Pavlu Maléřovou na  
tel. č.: 553 777 931 nebo e-mailem: pavla.malerova@kravare.cz 

Stočné: 32,91 Kč/m3 (včetně DPH)
Poplatek za odvádění odpadních vod do dešťové kanalizace : 51,75 Kč/m3 (včetně DPH)

Oznámení o změně ceny stočného a poplatku za odvádění odpadních vod do 
dešťové kanalizace od 1. 1. 2014
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Usnesením Zastupitelstva města Kravaře 
ze dne 12. 12. 2013 byla schválena obecně 
závazná vyhláška č. 3/2013 s účinností 
od 1. 1. 2014 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů.

Čl. 4 stanoví sazbu poplatku pro rok 
2014: 
Sazba poplatku činí 500 Kč/rok za 
fyzickou osobu:
1) která má v obci trvalý pobyt, 
2) které byl podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území ČR povolen trvalý 
pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů,
3) která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území ČR pobývá na území ČR 
přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
4) které byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců.

Poplatek platí také fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu vlastnické právo více 
osob, jsou povinny platit poplatek společně 
a nerozdílně.

Čl. 8 stanoví odpovědnost za zaplacení 
poplatku:
Je-li poplatník v době vzniku povinnosti 
zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za 
zaplacení poplatku tento poplatník a jeho 
zákonný zástupce společně a nerozdílně; 
zákonný zástupce má v takovém případě 
stejné procesní postavení jako poplatník.

Obecně závaznou vyhlášku naleznete 
na webových stránkách města v sekci – 
Občan – Městský úřad – Obecně závazné 
vyhlášky a nařízení

Místní poplatek je splatný jednorázově  
v termínu od 1. 2. 2014 do 30. 4. 2014.
Při vstupu do budovy si musí občan  
vyzvednou lístek s pořadovým číslem.
Příprava pokladních dokladů, evidence 
poplatníků, výdej svozové známky, 
plastových pytlů, svozových kalendářů, 
změny a dotazy ohledně poplatku vyřídíte 
v 1. patře budovy MěÚ Kravaře, odbor  

MH a IV, dveře č. 213. Poté bude možné 
provést úhradu místního poplatku  
v pokladně MěÚ Kravaře, 1. patro, dveře 
č. 233.

Místní poplatek je možné také uhradit 
bezhotovostně na účet Města Kravaře  
u Č.S. a.s., číslo účtu 1846631329/0800, 
KS 0379, VS má každý poplatník odlišný, 
pro přesnou identifikaci platby je nutné si 
vyžádat pro každého poplatníka jednotlivě 
jeho variab. symbol na tel. č: 553 777 945, 
nebo dotazem v elektronické podobě na 
adrese regina.peterkova@kravare.cz, aby 
mohla být platba připsána na konkrétní 
daňový účet poplatníka.

Informace pro právnické osoby a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání

S právnickými osobami a fyzickými 
osobami, oprávněnými k podnikání budou 
od 1. 2. 2014 uzavírány prostřednictvím 
Města Kravaře pouze smlouvy pro 
shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování vytříděných 
složek z komunálních odpadů. Jedná 
se o obalové složky z plastů, skla  
a papíru. Stávající smlouvy a dodatky 
smluv budou ze strany města automaticky 
obnoveny. V případě požadavku změny 
stávajících smluv nebo sepsání nové 
smlouvy je potřeba obrátit se se svým 
požadavkem na kontaktní osobu - 
Regina Peterková, tel. č.: 553 777 945,  
e-mail:regina.peterkova@kravare.cz Svoz 
komunálních odpadů likvidovaných  
v rámci svozových dnů ve městě je možný 
pouze na základě smlouvy, uzavřené 
se svozovou firmou – Marius Pedersen 
a.s., provoz Hlučín, tel. 595 020 111, 
kontaktní osoba- Ing. David Benek,  
e-mail:david.benek@mariuspedersen.cz

V celém městě je upraven režim svozu 
komunálního odpadu a bioodpadu 
dle svozových kalendářů a svozových 
oblastí.

Režim svozu komunálního odpadu:
Vyváženy budou pouze 110 – 120 l 
popelnice označené nálepkou pro rok 2014. 
Podle smlouvy se svozovou společností 
Marius Pedersen a.s. je určena 1 popelnice 
na směsný komunální odpad pro 1- 6 osob 
v domácnosti.
Svozový den – pátek od 5.00 hod. 
Prosinec – březen v intervalu 1 x týdně, 
duben – listopad v intervalu 1 x za 14 dnů.

Režim svozu bio odpadu:
Vyváženy budou 240 l hnědé popelnice. 
Podle smlouvy se svozovou společností 
Marius Pedersen a.s. je určena 1 popelnice 
na jedno číslo popisné.

Svozový den – pátek od 5.00 hod.  
Duben – listopad 2014 v intervalu 1 x za 
14 dnů.

Kontrola obsahu popelnic: upozorňujeme 
občany, že i nadále budou probíhat 
namátkové kontroly obsahu popelnic, je 
potřeba ve větší míře věnovat pozornost 
třídění směsného komunálního odpadu. Do 
popelnic rozhodně nepatří stavební suť!

Důležité informace ke třídění  odpadu  
v roce 2014 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad: 
sběr je zajištěn jarní a podzimní mobilní 
sběrnou, sběr je určen pouze pro fyzické 
osoby s trvalým pobytem v našem městě, 
není určen pro firmy a podnikající osoby. 
Jaký odpad lze do mobilního sběru 
odevzdat?
- objemný odpad: nábytek – pokud možno 
co nejvíce rozebrat, dřevotřískové desky, 
matrace, linolea, koberce, kočárky...
- nebezpečný odpad: činidla, kyseliny, 
rozpouštědla, pesticidy, jedy, oleje, baterie, 
akumulátory, dehet, fotochemikálie, 
nemrznoucí kapaliny, obaly od barev  
a jejich zbytky, obaly od sprejů apod...
- kovy
- plasty – velké kusy, které nelze odevzdat 
do žlutých pytlů na plast, plastový nábytek, 
kanystry, novodurové trubky, roury
- výbojky a zářivky
- elektroodpad: ledničky, televize, myčky, 
vysavače, počítače, vrtačky, elektrické 
nářadí, různé přehrávače, rádia atd...
- papírové a lepenkové obaly, které se 
nevejdou do modrých pytlů na papír

Třídění bioodpadu: ve městě třídíme 
bioodpad do hnědých popelnic (240 l), 
které byly vydávány v počtu 1 ks na jedno 
číslo popisné. Kdo z občanů popelnici nemá 
a měl by o ni zájem, může si ji vyzvednout 
na úřadě, kancelář č. 213, 1. patro. Vydává 
se bezplatně majiteli nemovitosti po 
předložení občanského průkazu.
Bioodpad bude v roce 2014 svážen  
v režimu 1x za 14 dnů podle svozové 
oblasti.
Do bio popelnice patří: tráva, listí, pecky  

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2014
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z ovoce, kávový odpad, čajové sáčky, 
piliny, hobliny, plevel, seno, sláma, větve  
z pořezu stromů délky 25 cm a průřezu 
2 cm. Do biopopelnice nepatří: hlína, 
potraviny, kosti, popel, vaječné skořápky, 
uhynulá zvířata, podestýlka dom. zvířat, 
hřbitovní odpad, umělé květiny, léky, 
guma, sklo, plast, papír, textil, použité 
pleny

Třídění bílého a barevného skla: na 
jednotlivých stanovištích jsou  kovové 
zvony bílé barvy na bílé sklo a zelené zvony 
na barevné sklo. Žádáme tímto obyvatele 
města, aby při třídění skleněných obalů 
do jednotlivých zvonů dodržovali barevné 
rozlišení. Do zvonů na sklo nepatří: 
drátěné sklo, zrcadla, porcelán, keramika, 
autosklo.

Třídění plastů a tetrapack obalů – žluté 
pytle: ve městě třídíme plast společně  
s tetrapack obaly (krabice od mléka, 
džusů, vína apod.) do žlutých pytlů, které 
obdrží občan při úhradě místního poplatku  
v počtu 3 ks osoba/rok. Další pytle obdrží 
poplatník na vyžádání u odboru MH  
a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře  
č. 213. 
Svoz plastů bude v roce 2014 probíhat 
rozděleně na svozovou oblast A a B. 
Nejbližší termíny sběru plastů budou 

upřesněny během měsíce ledna 2014  
a uveřejněny na www.kravare.cz. Pytle  
s plasty musí být vystaveny v den svozu 
od 5:00 hod. do 22:00 hod. Velmi důležité 
je, aby nedocházelo k záměně ukládání 
plastů do modrých pytlů! 

Sběr papíru: papír se sbírá formou svozu 
modrých pytlů, které budou předány 
do jednotlivých RD při platbě místního 
poplatku za komunální odpad v počtu 
3 ks/RD, další modré pytle budou k 
vyzvednutí v úředních dnech u odboru MH 
a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře 
č. 213. První termín svozu modrých pytlů  
s papírem proběhne v měsíci březnu 
2014, přesný datum svozu bude 
upřesněn.
Sběr papíru bude probíhat také 
prostřednictvím základních škol v období 
dubna 2014 a října 2014. O upřesnění 
termínů budeme včas informovat. Do 
modrých pytlů patří – noviny, časopisy, 
katalogy, papírové obaly a sáčky od 
potravin, rozložené, např. sešlapáním 
upravené kartony, krabice, kancelářský 
papír, knihy, sešity, čistý obalový papír, 
reklamní letáky.
Do modrých pytlů nepatří – uhlový papír 
(kopírák), voskovaný papír, hygienické 
potřeby, použité pleny, sklo, plast, textil, 
nebezpečný odpad. 

Důležité upozornění: pytle s tříděnými 
odpady musí být vystaveny ve dnech svozu 
v době od 5.00 hod. – 22.00 hod! 

Sběr drobného elektroodpadu: ve 
městě je umístěno 6 červených kontejnerů 
společnosti Elektrowin, kde mohou 
občané odevzdávat drobný vysloužilý 
elektroodpad.

Sběr obnošeného šatstva, hraček a obuvi: 
občané našeho města můžou odevzdat 
obnošené šatstvo, hračky a obuv do 3 
kontejnerů bílé barvy, do kontejnerů lze 
ukládat bavlněné i umělé oděvy, veškerý 
bytový textil (záclony, závěsy, povlečení, 
ubrusy apod.), boty a veškeré hračky - 
plyšové, plastové i elektronické. Odpady 
by měly být do kontejneru vkládány 
čisté a zabalené do menších balíků nebo 
v igelitových taškách. Sběr zajišťuje 
společnost Revenge a.s. Kontejnery budou 
vyváženy 1x týdně a naleznete je na 
stanovištích: parkoviště Rebel, parkoviště 
obchodního domu Tempo Kravaře 
a křižovatka ul. Kostelní a ul. Potočná.
Další informace ke třídění odpadu 
v našem městě naleznete na stránkách 
města www.kravare.cz

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře

Na 24. schůzi zastupitelstva města dne  
12. 12. 2013 jsme zažili slavnostní 
okamžik. Na jednání zastupitelů byli 
slavnostně přijati jubilejní dárcové krve. 
Naši občané pan Libor Wrána, který 
dosáhl 40 bezpříspěvkových odběrů krve  
a pan Jan Bryš, který má na svém kontě 
20 bezpříspěvkových odběrů, dělají 
našemu městu čest. Pan Libor Wrána 
byl oceněn zlatou medaili prof. MUDr. 
J. Jánského, pan Jan Bryš získal medaili 
stříbrnou. Zastupitelstvo proto rozhodlo 
o přijetí obou dárců na svém jednání, aby 
jim mohlo vyslovit veřejně poděkování 
za jejich šlechetnost a obětavost při 
záchraně lidských životů a za vzornou 
reprezentaci města. Starosta města  
Ing. Andreas Hahn a oba místostarostové 
pan Alois Hadamczik a Ing. Petr Muczka 
oběma dárcům poděkovali, pogratulovali 
a předali finanční a věcné dary.

red

Ocenění dárců krve
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Předvánoční atmosféru v Kravařích už 
spoustu let doplňuje prodejně - výstavní 
akce Vánoce na zámku. Ta se uskutečnila 
ve dnech 7. a 8. prosince 2013 a měla opět 
vysokou návštěvnost. 
Jako tradičně se k nám na zámek sjeli 
řemeslníci a prodejci, aby nabídli své 
výrobky a předvedli nám např. jak se 
paličkuje, jak se vyrábějí košíky z pedigu, 
vyřezávají dřevěné figurky, zdobí perníčky 
či přede na kolovrátku. Na dvoraně mohli 
návštěvníci zhlédnout kovářské řemeslo  
a zároveň si vyzkoušet lití olova.
V přízemí zámku se prezentovala Střední 
škola ze Šilheřovic, která připravila 
inspiraci pro štědrovečerní tabuli. 
Návštěvníci tak mohli zhlédnout 7 krásně 
prostřených tabulí v různých stylech. Děti 
si zase mohly usednout ke stolu a pustit 
se do tvorby vánočního cukroví, které se 
hned na místě peklo v troubě. Krom toho 
měla škola připravenou ochutnávku „černé 
mačky“ z Hlučínska, která měla opravdu 
velký úspěch. 
Další novinkou letošní akce byla dílnička, 
kde si mohly děti vyrobit různé vánoční 
ozdoby, což ocenili hlavně rodiče. 
Nechybělo ani oblíbené malování na 
obličej a Loutkové divadélko babky 

Vánoce na zámku
Vítání  ob č ánků na jaře 2014:

V sobotu 22. března 2014 ve 14.00 hodin proběhne v Rytířském sále na 
zámku v Kravařích slavnostní přivítání nově narozených občánků Kravař.

Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území města Kravař a narodily se  
v období od října 2013 do konce února 2014. 

Žádáme tímto rodiče narozených dětí, kteří  mají zájem se  této akce zúčastnit,  
aby svou účast potvrdili nejpozději do 14. března 2014 na Městském úřadě  
v Kravařích, odboru vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad, přízemí, dveře 
č. 116 (matrika) a předložili společně s občanským průkazem rodný list dítěte  

(originál).
Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi dětmi !

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Miladky. V zámecké kapli zase proběhla 
výstava betlémů. Betlémy nám zapůjčil 
pan Horst Benek z Kravař, Ing. Kamila 
Kotalová, paní Kubalová a Kateřina 
Vlková. Touto cestou bychom chtěli všem 
ještě  jednou poděkovat za zapůjčení.
Vánoční atmosféru na zámku doplnila 
nejen vánoční výzdoba, kterou provedlo 
květinářství Agrana z Kravař, ale také 
doprovodný program, ve kterém vystoupil 
pěvecký soubor Fialenka, folklórní 
soubor Burianky, Dolce Vita, žáci ZŠ  

Kravaře-Kouty, cimbálová muzika z Háje 
ve Slezsku, pozounový kvartet z Dolního 
Benešova či Slezská kapela. Zazpívaly 
také děti z Klokánku z Dolního Benešova, 
pro které byl opět připraven „Strom 
splněných přání“, jehož prostřednictvím 
mohli návštěvníci podpořit děti v tomto 
zařízení. 
Věříme, že se všichni přítomní odpoutali 
od předvánočního shonu a užili si krásnou 
vánoční atmosféru na našem zámku.

red

Nahoře: betlém pana Horsta Benka z Kravař
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Tříkrálový koncert
V neděli 5. ledna odpoledne se v chrámu 
svatého Bartoloměje v Kravařích 
uskutečnil další z tradičních Tříkrálových 
koncertů. Chrám byl zaplněn těmi, kteří 
si přáli zaposlouchat se do krásné hudby. 
Tentokrát jsme si zvolili hudbu, o které 
můžeme prohlásit, že je domácí. Neboť 
soubor Kobeřanka pochází z Kobeřic, a 
právě toto hudební těleso pod vedením 
Ing. Miroslava  Panoce nám předvedl své 
vánoční pásmo. 
Na počátku jsme byli přivítáni – za 
město Kravaře, které bylo organizátorem 
koncertu, tak učinil místostarosta Ing. Petr 
Muczka. Ten zároveň všem přítomným 
popřál v novém roce to nejlepší. Postupně 
jsme vyslechli celou řadu skladeb jak 
instrumentálních, tak za doprovodu 
výborných sólistů. Velmi milé byly koledy 
a vánoční písně v podání dětského souboru 
Kopretinka pod vedením paní Lydie 
Hanslíkové. 

Koncert kapely Kobeřanka, který byl velmi 
zdařile moderován, nás měl na sklonku 
vánoční doby za úkol vyladit na vlnu 
Vánoc. A tento úkol splnil beze zbytku. 
Reakce rozcházejících se posluchačů byly 
nadšené. A tak můžeme koncert považovat 
za krásnou třešničku na konci vánočního 
času.

red

Večer plný šansonů
Vlahý podvečer poslední prosincové 
neděle připomínal spíš jaro než království 
zimy, když kroky mnohých návštěvníků 
spěchaly vstříc osvětlenému kravařskému 
zámku. Čekal je příslib hodný labužníků 
- šansony v podání dvou velmi půvabných 
mladých dam. 
Již počtvrté totiž rozezpívala přeplněný 
rytířský sál našeho zámku kravařská 
rodačka Petra Bílková. Tentokrát se  
o přízeň publika ucházela v doprovodu své 
kamarádky ze studií Markéty Burešové. 
Obě mladé ženy se šarmem sobě vlastním 
uvedly písně z repertoáru Hany Hegerové, 
Lucie Bílé, Edith Piaf, Zuzany Navarové  
a mnohých dalších. Zatímco „domácí“ 

Petra Bílková, jejíž hra na klavír byla 
naprosto excelentní, působila ve svém 
projevu chvíli jako noblesní dáma, chvíli 
jako rozkošný čertík v krabičce, z Markéty 
Burešové dýchala v každém jejím sólovém 
výstupu femme fatale, osudová žena, před 
níž není pro žádného muže úniku. 
Zazněly písně s českým textem, písně 
francouzské, písně v angličtině. Některé 
mě osobně přenesly do mládí, některé jsem 
slyšela po mnoha a mnoha letech – jako 
třeba pikantní Harlekýna, který pochází 
z repertoáru Ally Pugačevy a kterého 
jsem opravdu neslyšela roky. Absolutním 
vítězem celého večera byla ale skladba  
z pera Petry Bílkové „Ku konikam“ (tušíte 

správně - je o vyhlášeném kravařském 
odpustu), kterou jsme si v samém závěru 
zaslouženě vytleskali ještě jednou.  
Co říci na závěr? Atmosféra koncertu byla 
natolik úžasná a mezi účinkujícími i mezi 
obecenstvem to natolik krásně jiskřilo, 
že ani jedno děsivé oko na punčoše a ani 
zlobící mikrofon nezpůsobily faux pas, 
ale naopak hladce zapadly do kompozice 
celého večera. Myslím, že nejen za sebe 
můžu říct: „Peti a Markétko, přijeďte zase. 
Těšíme se na vás!“

Božena Muczková
kronikářka
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Městská knihovna Kravaře
Městská knihovna Kravaře v roce 2013

Skutečnost je taková, že naši 
knihovnu navštěvuje stále více 
čtenářů, ačkoli by někdo mohl 
namítnout, že doba papírových knih 
je již překonána. Není. Tak jako 
žárovka nikdy nevytěsnila svíčku, 
televize film a psaní mluvené 
slovo, tak ani nástupem moderních 
technologií nekončí doba knih 
tištěných. Naopak. Nástupem 
nových technologií, elektronických 
knih, začíná nová epocha vývoje 
knih.
I naše knihovna bude nadále 
poskytovat své služby, zavádět 

a nabízet služby nové, budeme 
provádět čtenáře bludištěm 
knih a informací, doporučovat 
a představovat nové tituly. 
Veškeré aktivity naší knihovny 
budou směrovány ke čtenářům, 
návštěvníkům našich kulturních 
akcí a široké veřejnosti, která se  
o činnost knihovny a čtení 
nepřestává zajímat.
To Vám slibuji :-)

Monika Ševčíková,
 knihovnice

Haruki Murakami - 1Q84. Kniha 3
Raine Miller - Aféra Blackstone. Oči dokořán
Cecilia Ahern - Až se tě život zeptá
James Rollins - Klíč soudného dne
Leo Kessler - Krvavý kotel
Vlastimil Vondruška - Ulička hanby
Jean Plaidy - Ludvík Milovaný
Vlasta Javořická - Macecha
Dave Barry - Magoři
Eva Urbaníková - Měj mě rád
Kateřina Petrusová - Nepřítel mého nepřítele
Magda Váňová - Past
Zdeněk Svěrák - Po strništi bos
Halina Pawlowská - Pravda o mém muži
Patrik Hartl - Prvok, Šampón, Tečka a Karel
Elle Cowen - Harry Styles
Hans von Ahlfen - Bitva o Slezsko 1944-1945
Zdeněk Jirásek - Slezsko v dějinách českého státu

20 713 Knižní fond
     745 Přírůstky do knihovního fondu
     656 Počet registrovaných čtenářů
24 282 Celkový počet výpůjček
      44 Průměr výpůjček na čtenáře za rok
 5 457 Celkový počet návštěvníků
    306 Vyřízených rezervací
     22 Kulturních akcí pro školy a veřejnost

Čísla roku 2013

   9. 11. 1928  Narozena nejstarší čtenářka 
24. 12. 2008  Narozen nejmladší čtenář
 

282 titulů si vypůjčil nejpilnější „dospělák“
  99 titulů si vypůjčil nejpilnější dětský čtenář

1. E.L. James - Padesát odstínů šedi
2. Simona Monyová - Milostná strategie
3. K.J. Erben - Kytice
4. Nora Roberts - Černá růže
5. A. Saint-Exupéry - Malý princ
6. Éloise Caron - Zrada nejen zabolí
7. Klára Janečková - Unesená
8. Tess Stimson - Manželka, která utekla
9. Karel Poláček - Bylo nás pět
10. Sandra Brown - Večeře v horách

Desítka nejžádanějších titulů 
loňského roku

Výběr z knižních novinek

Půjčovní doba
PONDĚLÍ   9:00 - 12:00   
  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00   
  13:00 - 17:00

ČTVRTEK   9:00 - 12:00   
  13:00 - 18:00

Kontakt:
Monika Ševčíková - knihovnice

Bezručova 10
747 21  Kravaře

e-mail: kravare@okpb.cz
on-line katalog: knihovna.kravare.cz

Tel.: 553 653 418
Mob.: 734 442 219

Zajímavosti...
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Adventní a vánoční čas by měl patřit  
k nejkrásnějším obdobím v roce. I když 
se vše nemusí dařit tak, jak bychom 
si přáli, všichni si v této době přejeme 
pocítit hlavně lásku a radost. Také  
v našem domově usilujeme o to, aby 
lidé, o které se staráme, mohli prožít 
co nejvíce lásky a radosti. Laskavý 
přístup a ochota zaměstnanců všech 
profesí při naplňování denních potřeb 
našich obyvatel je zásadním principem 
našeho usilování. Laskavost a ochotu ale 
nemůžeme považovat za samozřejmost. 
Proto i na tomto místě chci za ni všem 
zaměstnancům poděkovat. K pocitům 
radosti v našem domově přispíváme 
různými aktivitami, které mají co 
nejvíce přiblížit život u nás životu 
v domácím prostředí. Zároveň usilujeme 
o to, aby lidé v našem domově mohli být 
co nejvíce v kontaktu se svou rodinou  
a blízkými, se svým okolím, aby jejich 
život patřil k životu v našem městě.  
A tak jsme zase vyráběli vánoční přání, 
zdobili stromky, napekli cukroví, uvařili 
vánoční omáčku. Byl u nás Mikuláš, 
pokračovala Malá univerzita setkáním 
s panem Horstem Benkem a našimi 
přáteli z Klubu důchodců, koledovali 
jsme s panem starostou i místostarostou 
a zástupci městského úřadu, kteří nás 
tradičně navštívili s vánoční nadílkou, 

všichni máme pěkné vzpomínky na 
Štědrý den s duchovním slovem, 
koledováním, přípitkem a nadílkou, 
byla u nás sloužena slavnostní mše svatá 
za doprovodu houslí, kytary i zpěvu 
našich přátel – zástupců farnosti. Aby to 
všechno nebylo málo, v průběhu celého 
závěru roku jsme se těšili z celé řady 
krásných vystoupení dětí i dospělých, 
kteří pro nás obětovali nemálo času. 
Byly u nás zazpívat a zarecitovat děti 
Mateřské školy Petra z Kravař, pěvecký 
soubor Fialenka při Základní škole 
Kravaře, folklórní soubory Burianky 

z Bolatic i Bejatky ze Štítiny, pěvecký 
soubor Sedmihlásek při Základní 
škole Štěpánkovice, pěvecký soubor  
i s orchestrem při Základní umělecké 
škole Kravaře. Již v novém roce nám svoji 
vánoční hru předvedly děti Mateřské 
školy Kravaře-Kouty. Děkujeme všem 
za jejich lásku i radost, kterou nám stále 
přinášejí. Velmi si toho vážíme a přejeme 
všem radostný a požehnaný rok 2014.

Bc. Maria Melecká, 
ředitelka Domova pro seniory  

sv. Hedviky - Kravaře

Poděkování

Dvacátého prosince se členové  
SPCCH v Kravařích a další hosté  
sešli na Vánočním  koncertu  
v kravařském zámku. Příjemné 
zastavení v předvánočním shonu 
nám poskytli ostravští umělci  
Mgr. Soňa Jungová a Bc. Karel Mrkva, 
kteří nám zazpívali nádherné operetní, 
muzikálové a vánoční písně. Na klavír 
je doprovázel Bc. František Panáček. 
Koncert nás naladil do kouzelné 
vánoční atmosféry.
Ostravským umělcům děkujeme  
a věříme, že nám v příštím roce opět 
zazpívají.

za SPCCH
Věra Grigarčíková 

Vánoční koncert

Nemáte práci? Hrozí Vám ztráta práce? Chcete změnit kvalifikaci?
Udělejte si představu o pracovních příležitostech. Poznejte možnosti rekvalifikačních 
kurzů v dělnických i technických profesích, v administrativě i službách. Navštivte 
Burzu práce a rekvalifikací s nabídkami poradenských center na jednom místě.  
Akci opět pořádá DTO CZ ve spolupráci s Úřadem práce v Ostravě.
Burza se koná 6. února 2014 od 10.00 do 17.00 hod. v DTO CZ (Mariánské nám. 5, 
Ostrava-Mariánské Hory, naproti bývalému Telecomu). 
Těšíme se na Vás. Vstup pro všechny zájemce zdarma.

Burza práce a rekvalifikací v Ostravě
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Kulturní kalendář na rok 2014

termín název akce místo konání akce
začátek 
akce

leden
4. - 5. 1 Tříkrálová sbírka Kravaře, Kouty, Dvořisko -
5. 1. Tříkrálový koncert kostel sv. Bartoloměje 14:30
11. 1. Lidový bál - KDU-ČSL farní stodola 20:00
11. 1. Ples SDH Kouty Buly Centrum 20:00
12. 1. Dětský maškarní karneval - CVČ Restaurace Slanina 14:30
19. 1. Dětský maškarní bál - KRPŠ Kouty Buly Centrum 14:00
24. 1. Ples SDH Kravaře s kapelou DRIVE Restaurace Slanina 20:00
25. 1. Zámecký ples zámek Kravaře 20:00
26. 1. Běžecká soutěž  "Zimní šestka" Kravaře- Kouty - Olšinky (cyklostezka) 10:00
26. 1. Dětský maškarní bál farní stodola 15:00
únor
1. 2. Bál Hlučínska KD Bolatice 20:00
3. 2. - 5. 2. Jarní prázdniny s CVČ CVČ Kravaře -
8. 2. Školní ples KRPŠ Kravaře zámek Kravaře 20:00
14. 2. Masopustní večírek DFK zámek Kravaře 17:00
15. 2. Školní ples KRPŠ Kouty Buly Centrum 20:00
15. 2. Farní ples farní stodola 20:00
21. 2. Ples SDH Kravaře s kapelou Pohoda Restaurace Slanina 20:00
22. 2. Maškarní bál pro dospělé s pochováním basy zámek Kravaře 20:00
březen
6. 3. RETRO oslavy MDŽ - SPCCH zámek Kravaře 15:00
16.3. Bešeda u peřa zámek Kravaře 14:00
21. 3. - 22. 3. Jarní burza CVČ CVČ Kravaře 8:00
22.3. Vítání občánků zámek Kravaře 14:00
23. 3. Běžecká soutěž  "Jarní desítka" Kravaře-Kouty - Olšinky (cyklostezka) 10:00
duben
5. 4. - 6. 4. Velikonoce na zámku zámek Kravaře 9:00
12. 4. Velikonoční dílna farní stodola 14:00
24. 4. Vernisáž výstavy - mladí kravařští umělci zámek Kravaře 17:00
29. 4. Velikonoční zábava pro starší a pokročilé farní stodola 15:00
30. 4. Pálení čarodějníc - průvod městem od CVČ hasičský areál na Mezivodkách 17:00
květen
2. 5. Stavění máje areál ČSCH 16:00
3. 5. Pálení čarodějnic - SDH Dvořisko hasičská zbrojnice Dvořisko 16:00
3. 5. Město plné talentů - casting malá tělocvična ZŠ Kravaře 15:00
3. 5. Velikonoční turnaj ve stolním tenise farní stodola 16:00
3. 5. - 4. 5. Výstava amerických buldoků kynologický areál 9:00
4. 5. Slavnost sv. Floriana - průvod do kostela sv. Mikuláše Kravaře-Kouty 9:00
10. 5. Noční karneval ČSCH areál ČSCH 20:00
11. 5. Rybářské závody areál rybářského svazu
14. 5. Koncert ke dni matek - SPCCH zámek Kravaře 17:00
15. 5. Den matek KRPŠ Kouty farní areál 15:00
16. 5. Muttertagfeier - oslava svátku matek - DFK zámek Kravaře 17:00
17. 5. Hasičský den - SDH Kouty hasičská zbrojnice Kouty 14:00
23. 5. Letní kino pro děti areál ZŠ Kouty 20:00
23. 5. Vernisáž výstavy fotografií Jiřího Turka zámek Kravaře 17:00
23. 5. Noc kostelů kostely sv. Bartoloměje a sv. Mikuláše 20:00
24. 5. Slezský turnaj v hodu nožem a tomahawkem kynologický areál 9:00
24. 5. Město plné talentů - finále zámek Kravaře 15:00
24. 5. Janáčkův máj kostel sv. Bartoloměje 19:00
24. 5. Noční karneval SDH Kravaře hasičský areál na Mezivodkách 21:00
25. 5. I. sv. přijímání Kravaře-Kouty kostel sv. Mikuláše 9:00
31. 5. Voříškiáda kynologický areál 8:00
31. 5. Dětský den - SDH Kouty hasišská zbrojnice Dvořisko 14:00
31. 5. Kácení máje areál ČSCH 16:00
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Kulturní kalendář na rok 2014

termín název akce místo konání akce
začátek 
akce

červen
1. 6. I. sv. přijímání Kravaře kostel sv. Bartoloměje 9:30
1. 6. Moravskoslezský pohár SDH hasičský areál na Mezivodkách 14:00
7. 6. Prajzská rely - průjezdní kontrola zámek Kravaře -
7. 6. Zahradní slavnost Domova pro seniory Domov pro seniory sv. Hedviky 14:00
7. 6. Letní tvořivá dílna pro rodiny s dětmi farní stodola 14:00
7. 6. Žákovská soutěž SDH hasičský areál na Mezivodkách 9:00
7. 6. Dětský den KRPŠ Kouty školní hřiště při ZŠ Kouty 14:00
8. 6. Pohádkové odpoledne zámek a park Kravaře 14:00
8. 6. Svatodušní odpoledne farní areál 14:30
14. 6. Oslavy 40. výročí založení SPCCH zámek, farní stodola, Buly Aréna celý den
14. 6. Noční karneval SDH Kravaře hasičský areál na Mezivodkách 21:00
14. 6. - 15. 6. Výstava drobného zvířectva - ČSCH areál ČSCH -
15. 6. Běh zámeckým parkem zámecký park 9:00
15. 6. Olympiáda pro rodiny a děti farní areál 15:00
19. 6. Slavnost Těla a Krve Páně - průvod městem kostely sv. Bartoloměje a sv. Mikuláše 18:00
21. 6. Charitativní akce "Pomozte postiženým dětem" hřiště TJ Kravaře 12:00
26. 6. Letní slavnost SPCCH Buly Centrum - zahrada 16:00
28. 6. Noční karneval ČSCH areál ČSCH 20:00
červenec
3. 7. Vernisáž výstavy zámek Kravaře 17:00
4. 7. Noční karneval SDH Kravaře hasičský areál na Mezivodkách 21:00
5. 7. Dvořisko fest - SDH Dvořisko hasišská zbrojnice Dvořisko 15:00
6. 7. O slezský pohár SDH Kravaře hasičský areál na Mezivodkách 14:00
12. 7. Noční karneval ČSCH areál ČSCH 20:00
19. 7. Pivní slavnosti zámek a park Kravaře 14:00
20. 7. Běžecká soutěž "Olšinky cross" Kravaře-Kouty - Olšinky (cyklostezka) 10:00
26. 7. Diskotéka pro starší a pokročilé zámek Kravaře 20:00
srpen
2. 8. Noční karneval SDH Kravaře hasičský areál na Mezivodkách 21:00
9. 8. Noční karneval ČSCH areál ČSCH 20:00
9. 8. Veterán cup - SDH hasičský areál na Mezivodkách 15:00
16. 8. - 17. 8. Kutský odpust kostel sv. Mikuláše, areál u Buly Arény -
22. 8. - 25. 8. Kravařský odpust areál Mezivodky, kostel sv. Bartoloměje -
září
20. 9. Výstava novofundlandských psů kynologický areál 9:00
20. 9. - 21. 9. Zahrádkářská výstava - oslavy 55 let ČZS farní areál 9:00
25. 9. Rozloučení s létem SPCCH farní stodola 15:00
27. 9. Karmáš Dvořisko - SDH Dvořisko hasičská zbrojnice Dvořisko 14:00
27. 9. Ukázka vojenské techniky bunkr u Velkých Hoštic 14:00
27. 9. Vítání občánků zámek Kravaře 14:00
27. 9. Drakiáda CVČ u bunkru na Štítině 14:30
říjen
1. 10. Plavecká soutěž měst Aquapark Kravaře 7:00
24. 10. - 25. 10. Zimní burza CVČ CVČ Kravaře 8:00
31. 10. Halloweenový průvod městem hasičský areál na Mezivodkách 17:00
listopad
8. 11. - 9. 11. Svatební veletrh zámek Kravaře 10:00
19. 11. Karmašové posezení seniorů starších 80 let farní stodola 13:00
27. 11. Výroba adventních věnců CVČ CVČ Kravaře 14:00
29. 11. Slavnostní rozsvěcování vánočního stromu před budovou MěÚ Kravaře 17:00
prosinec
3. 12. Mikulášská nadílka - CVČ malá tělocvična ZŠ Kravaře 18:00
4. 12. Mikulášský večírek SPCCH Buly Aréna 14:00
6. 12. - 7. 12. Vánoce na zámku zámek Kravaře 9:00
10. 12. Zábavná show pro děti a rodiče CVČ malá tělocvična ZŠ Kravaře 18:00
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Předvánoční turnaj ve stolní hře Superfarmář

Ani jsme se nenadáli a nastala nám doba 
adventní. Pro děti je to čas plný očekávání 
a radování se na Vánoce. Ve škole žáci 
se svými třídními učitelkami vyrábějí 
vánoční ozdoby a dekorace a tyto dny 
nám také naplňuje řada akcí.
Sdružení rodičů připravilo pro všechny 
žáky dne 5. prosince tradiční Mikulášskou 
nadílku v Buly Aréně. Děti i rodiče si 

společně zabruslili, občerstvili se čajem 
a dobrotami připravenými rodiči. Nejvíce 
se všichni těšili na Mikuláše, který 
přišel v doprovodu anděla i čerta. Za 
zazpívanou koledu si pak každý odnášel 
adventní čokoládový kalendář. 
V sobotu 7. prosince vystoupili naši 
prvňáčci a dívky třetí třídy na zámku  
v Kravařích s pásmem vánočních písní 

a básní. Po několikatýdenní přípravě 
tak mohli potěšit návštěvníky tradiční 
výstavy „Vánoce na zámku“ zpěvem  
s klavírním doprovodem. Samotní žáci 
zpěv doplnili hrou na dětské rytmické 
nástroje. Věříme, že tím potěšili 
nejednoho posluchače a navodili tak 
příjemnou předvánoční náladu.
V pátek 13. prosince se celá škola  
i rodiče odpoledne sešli na školním hřišti. 
Zde si každá třída nazdobila svůj vánoční 
stromeček. Nechyběly koledy a dobrá 
nálada.

ZŠ Kravaře-Kouty

Advent v ZŠ Kravaře-Kouty

V úterý 3. prosince 2013 naše školní 
družina při ZŠ Kravaře-Kouty uspořádala 
ve spolupráci s nakladatelstvím Press-
Pygmalion, s.r.o. turnaj ve stolní hře 
Superfarmář. Jedná se již o sedmý 
ročník této celorepublikové soutěže. 
Sponzorem akce bylo již zmíněné 
nakladatelství, které nám zaslalo 
jednu hru zdarma, krásné věcné ceny  
a diplomy pro vítěze. Pro velkou účast  
a nadšení jsme si od nakladatelství tři hry 
na turnaj zapůjčili.
Turnaje se zúčastnilo celkem 31 dětí 
od první do páté třídy. Než nastal ten 
velký den D, děti celý měsíc listopad 
pilně trénovaly, aby se na něj co 
nejlépe připravily. Družina tzv. žila 
Superfarmářem. Dlouho byl slyšet zvuk 
kutálejících se kostek, ať už radostné 
či zklamané výkřiky dětí… „měním 6 
králíků za 1 ovečku! Paní vychovatelko, 
liška žere jen králíky, že? Jejda, vlk… 
Paní vychovatelko, mám koně, vyhrál/la 
jsem“ atd…
Po velkém a „nelítostném“ souboji plném 
napětí a vzrušení se „superfarmářem“ 
nakonec stal Tomáš Wendelin ze druhé 
třídy, na druhém místě se umístila 
„farmářka“ Klaudie Peterková ze čtvrté 

třídy, třetí místo si obhájil „farmář“ 
Vojtěch Mrkva ze třetí třídy a pěkné 
čtvrté místo získala malá „farmářka“  
z první třídy, Lucie Boháčová. 
Vítězům blahopřejeme!
Tato hra není určena jen pro děti. Pobaví 
se u ní celá rodina. Nutí hráče předvídat, 
počítat, plánovat, soustředit se… Děti 
 i rodiče učí strategickému myšlení. 
Ale také záleží na štěstí a hra vyžaduje  
i pevné nervy!

ZŠ Kravaře-Kouty
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Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2014 - 2015

Ve všech třídách dne 10. prosince 
opět proběhly oblíbené zážitkové  
a výukové besedy se zástupci 
společnosti Renarkon.
Děti v jednotlivých třídách diskutovaly 
o těchto tématech: pravidla slušného 
chování ve třídě, mezilidské vztahy, 
co si představujeme pod pojmy dobré 
a špatné chování ve vztahu k sobě  
i k druhým, jak si můžeme škodit, co je 
to komunikace, jak funguje spolupráce 
ve skupině, jaká známe kouzelná 
slůvka a proč a kdy je používat. Vše 
bylo doplněno aktivitami, kde si žáci 
mohli v rámci řešení různých situací 
výše uvedené pojmy osvojit. Besedy 
byly vtipné, zajímavé, žáky bavily. 
Děkujeme pracovníkům výše uvedené 
společnosti a těšíme se na další 
pokračování v novém pololetí.

ZŠ Kravaře-Kouty

Podle Školského zákona par. 36, odst. 4, vyhlašuje ředitelství ZŠ Kravaře, 
Komenského 14, zápis žáků do prvních tříd pro školní rok 2014 - 2015. 
Zápis proběhne dne 16. 1. 2014 od 13.00 do 17.00 hodin v budově školy ve 
třídách prvního stupně.
K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2008 a děti, 
které měly v loňském roce odloženou školní docházku. Rodiče přinesou rodný 
list dítěte. Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání vyplní na místě 
(formulář obdrží ve škole před zápisem). 
Děti, které se nebudou moci dostavit v daném termínu, budou zapsány dne  
23. 1. 2014 od 13.00 do 14.00 hodin nebo po dohodě v jiném termínu nejpozději 
do15. 2. 2014. 
Těšíme se na Vás!

Mgr. Tomáš Dorazil, ředitel školy 

Na stránkách www.zskravare.cz v záložce „O škole“ a „Rodičům prvňáčků“ 
najdete tyto informace:
- desatero pro prvňáčka 
- rady a informace pro rodiče prvňáčků 
- co by mělo umět dítě, které jde do školy 
- co potřebuje prvňák od rodičů 
- pomůcky pro žáky 1. ročníku ZŠ 
- školní zralost

Pravidla slušného chování 
a komunikace

Ve školní družině v Koutech proběhla již 
čtvrtá beseda, tentokrát z oblasti kultury.  
V úterý 17. prosince 2013 se děti 
seznámily s prací paní Martiny Řeháčkové, 
vedoucí oddělení kultury, která přijala 
naše pozvání. Dozvěděly se, že oddělení 
kultury zajišťuje kulturní a společenské 
akce, vydávání místního zpravodaje 
(Besedníku), který si děti se zájmem 
prohlížely a který o veškerém dění města 
občany informuje. Také se dozvěděly, že 
oddělení má na starost služby a provoz 
městské knihovny, zámku a muzea. Paní 
Řeháčková děti seznámila i s nejstarší 
zachovanou, ale i se současnou kronikou 
města. A protože pracuje na zámku, co by 
to byl za zámek bez pověstí. Povyprávěla 
dětem nejznámější příběh (pověst)  
„O devíti zlatých kačicích“ zazděných  
v nejtajnějším zámeckém sklepě.
Na závěr si děti pro svého hosta připravily 
malé kulturní vystoupení, které bylo 
zároveň i poděkováním za pěknou 
besedu. Následoval potlesk, sladká 
odměna a beseda byla jako vždy završena 
podpisem v našem seznamu hostů.

ZŠ Kravaře-Kouty

Kultura, nedílná součást každého města

SDRUŽENÍ�RODIČŮ
A PŘÁTEL DĚTÍ

při�ZŠ Kravaře-Kouty
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Ve středu 4. 12. 2013 jsme se s dětmi 
vydali do základní školy na divadelní 
představení s názvem „Jak se vaří 
pohádka“. Děti viděly veselý příběh 
o tom, jak vzniká pohádka, ve které 
nechybí drak, princezna, král a ani 
kouzelná babička. Děti spontánně 
reagovaly na otázky herců, zpívaly 
písničky a dobře se bavily… Děkujeme 
paní učitelce Mgr. Marii Lamcheové za 
pozvání a organizaci celé akce a těšíme 
se na další spolupráci se základní 
školou.

Klára Postulková,
MŠ Petra z Kravař

Jak se vaří pohádka

Adventní dny bývají v naší 
školičce plné radostných okamžiků 
a ve znamení lidových tradic – 
návštěva Mikuláše, zapalování 
svíček na adventním věnci, trhání 
„Barborky“, výroba vánočních 
dekorací, psaní dopisu pro Ježíška,  
společné  zdobení  stromečku, 
rozkrojení jablíčka, pouštění lodiček 
z ořechových skořápek, pečení 
cukroví, zpívání vánočních koled… 
a samozřejmě čekání na Ježíška. 
Naše děti zpříjemnily seniorům  
z Domova pro seniory  
sv. Hedviky předvánoční období 
pásmem vánočních písní a koled, 
tanečním vystoupením a malým 
dárečkem.

Paní učitelky připravily několik 
zdařilých akcí s rodiči – Adventní 
spirálu v zámeckém parku (třída 
Sluníčko), tvořivé dílničky a posezení 
u vánočního stromečku s krátkým 
programem.
Ježíšek nám pod stromeček nadělil 
kočárky, panenky, auta, stavebnice, 
puzzle a spoustu jiných hraček. 
Děkujeme zřizovateli Městu Kravaře  
a všem sponzorům z řad rodičů dětí naší 
mateřské školy za finanční podporu  
v roce 2013 a těšíme se na další 
spolupráci v novém roce. 

Bc. Blanka Postulková,
MŠ Petra z Kravař

Dne 2. 12. 2013 přivítaly děti 
ze Sluníčka společně se svými 
rodiči adventní čas v zámeckém 
parku. Všichni jsme se společně 
sešli v chladném zimním 
podvečeru. Děti se vydaly na cestu  
k adventní spirále, kde je přivítal 
anděl, který rozdal dětem své světlo 
do lucerničky, kterou si samy vyrobily. 
Světlo  z andělovy lucerny, pro které si 
děti musely dojít společně s andělem 
adventní spirálou, symbolizovalo 
lásku a dobro v lidském srdci.

Bc. Monika Míšová,
MŠ Petra z Kravař

Prosinec v naší školičceAdvedntní spirála

Rok uplynul jako voda a opět jsme 
se ve školce těšili na Vánoce. Děti 
byly plné očekávání, co jim přinese 
Ježíšek. Vánoční dopoledne jsme 
zahájili pohádkou „BETLÉMSKÁ 
HVĚZDIČKA“. Všechny paní učitelky 
se proměnily v andílky a zahrály dětem 
kouzelnou pohádku. Děti zpívaly  
a všude kolem panovala pohoda 
a klidná atmosféra. Poté se každý 
odebral do svých tříd, kde už na ně 
čekal stromeček, pod nímž bylo tolik 
dárků, že děti nevěděly, který odbalit 
jako první. Radost v dětských tvářích  
a úsměv je pro nás tou největší 
odměnou, kterou od dětí dostáváme.  

Mgr. Dagmar Hasalová, 
MŠ Petra z Kravař

Vánoční den ve školce

Výlet na výstavu betlémů
K vánocům patří neodmyslitelně betlémy 
a tak jsme se na jejich výstavu vydali 
do Velkých  Hoštic. Na zdejším zámku 
vystavují nadšené seniorky pod vedením 
paní Kristy Nestrojové různé betlémy 
- malé, větší, perníkové, skleněné, 
papírové, keramické, dřevěné ...
Děti výstava zaujala a obdivovaly 
zručnost těch, kteří vystavené betlémy 
vytvořili. Děti dostaly malé pohoštění 
a pak jsme spěchali na vlak. Také jízda 
vlakem byla pro děti zážitek.

Doris Kováčová,
MŠ Petra z Kravař



č. 210 ••• Z NAŠICH MŠ ••• str. 15

Hvězdičky všude kam jen oko 
pohlédne – takto to vypadalo  
v naší mateřské škole na akci, která 
nesla název Hvězdičkový den. Od 
rána si děti na hvězdičky hrály, 
vyráběly je a pak s nimi soutěžily 
a závodily. Někteří dokonce 
přišli ve hvězdičkovém oblečení  
a pozadu nemohly zůstat ani paní 
učitelky. Jejich oblečení bylo rovněž 
hvězdičkové. Na odpoledne jsme 
pak přizvali rodiče, pro které jsme 
připravili hvězdičkové dílničky  
a tak pod rukama šikovných maminek 
a tatínků vznikaly nejen krásné, ale  

i výborné perníkové svícny. Nechyběl 
ani vánoční jarmark a hvězdičkové 
vystoupení dětí, které všichni přítomní 
ocenili velkým potleskem. Během 
odpoledne proběhlo hodnocení 
výtvarné soutěže o nejkrásnější 
hvězdičku. Každý soutěžící doma 
vyrobil svou hvězdu, kterou jsme 
si pak vyzdobili stromeček. Vítěz 
získal dort z cukrárny paní Jařabové. 
Všichni ostatní soutěžící byli oceněni 
plyšovou hračkou, kterou nám 
věnovali z firmy Textilní galanterie 
Stoklasa. 

MŠ Kravaře-Kouty

Hvězdičkový den

Vánoční hra v kostele
V neděli odpoledne 18. prosince 
se lavice v kostele sv. Mikuláše 
zaplnily do posledního místečka 
rodiči, prarodiči a ostatními příznivci 
MŠ. Na adventním věnci právě 
zářila třetí svíce a všichni přítomní 
si uvědomili, že nejkrásnější svátky  
v roce jsou za dveřmi. Naše děti se 
na příchod Ježíše Krista připravovaly 

velice pilně, učily se zpívat koledy 
a nacvičily Vánoční hru, kterou 
představily všem zúčastněným. 
Věříme, že tímto vystoupením jsme 
přispěli k dotvoření předvánoční 
nálady. 

MŠ Kravaře-Kouty

Michal je kvítko
Právě takto se jmenoval zábavný 
program pro děti s Michalem 
Nesvadbou z televizní Kouzelné 
školky. Během představení celé 
jeviště a s ním i všechny děti doslova 
rozkvetly. Měnil scénu, ale i sám 

sebe, v jeho zahrádce zazpívala 
kopretina a kaktus do všeho mluvil. 
Právě kytky vyráběl z barevných 
samolepících pásek a byly jako živé – 
jen si přivonět.

MŠ Kravaře-Kouty

V pátek 6. prosince navštívil naši 
mateřskou školu svatý Mikuláš  
s andělem. Děti se trošku bály, ale brzy 
poznaly, že je moc hodný. Přečetl dětem 
pochvaly i prohřešky a děti slíbily, že 
se polepší. Svatému Mikuláši společně 
zazpívaly a přednesly básně. A protože je 
sv. Mikuláš poslem dobrých zpráv, přinesl 
dětem pozdrav z Božího Daru, kam jsme  
s dětmi poslali dopis pro Ježíška. Děti měly 
velkou radost jak z dopisu, tak z balíčku, 
který každé dostalo, a také z velkého dortu, 
na kterém si všechny na závěr pochutnaly.

MŠ Kravaře-Kouty

Mikuláš v MŠ 

První adventní pondělí se děti se svými 
rodiči sešli v mateřské škole, kde jsme si 
u první hořící svíce na adventním věnci 
zazpívali písničku. Vánoční atmosféru 
dotvářely rozsvícené lucerničky v rukou 
dětí. Poté jsme se vydali průvodem do 
kostela sv. Mikuláše, kde se uskutečnily  
v  letošním roce první roráty. Hojná účast 
dětí, rodičů a všech příznivců svědčí o tom, 
že se všichni snaží na narození Ježíška 
připravit co nejdůstojněji.   
 

MŠ Kravaře-Kouty

První roráty
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Centrum volného času Kravaře,  
příspěvková organizace 
Náměstí  20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 

 tel.,fax: 553 671 283, e-mail: cvc@cvckravare.cz,  www.cvckravare.cz  
 

 

AKCE NA ÚNOR 2014 
 
31. 1. – 1. 2.  TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
                             začátek v 15:00 v CVČ Kravaře 
  cena: 250,- Kč, přihlášky do 29. 1. 2014 
  určeno dětem tanečních zájmových kroužků -  
   Street Dance, Color Candies  a Latino Hip Hop Zumba 
 

2. 2. 2014           ŠKOLA BRUSLENÍ 2. 2. – 6. 4. 2014 
                             v 10:00 v Buly Aréně v Kravařích 
                             10 lekcí, cena: 700,- Kč 
                             pro předem přihlášené děti v CVČ Kravaře 
 

3. – 5. 2. JARNÍ PRÁZDNINY V CVČ 
  začátek v pondělí v 8:00, ukončení ve středu v 15:30 
  cena: 650,- Kč, přihlášky do 29. 1. 2014 

výlet do Opavy - zhlédnutí filmového představení v Cinestaru, turnaj v bowlingu ve sportovním centru Raketa 

celodenní výlet do Krnova -  návštěva Cvilínské rozhledny, zábavný program v DDM Krnov 

výlet do Hlučína – návštěva záchranného útvaru HZS České republiky, prohlídka záchranné techniky 

  soutěžení a zábava v tělocvičně 
  výtvarné hrátky, moderní společenské hry, večerní show s M – klubem 
 

5. 2. 2014 FILMOVÉ ODPOLEDNE V CVČ 
   promítání vybraného filmu  
  začátek v 16:00, vstupné: 10,- Kč 
 

7. – 9. 2.  FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ 
  začátek v pátek v 16:30 v CVČ Kravaře  
  cena: 200,- Kč, přihlášky do 29. 1. 2014 
  určeno dětem zájmoých kroužků Florbal mladší a starší 
   

13. 2. 2014         MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI MŠ KRAVAŘE KOUTY 
                             v 15:00 V Buly Centru Kravaře - Kouty 
                             zábavné hry, soutěže a tancování 
 

16. 2. 2014         MAŠKARNÍ KARNEVAL V CHUCHELNÉ 
                             v 15:00 v KD Chuchelná 
                             zábavné hry, soutěže a tancování pro všechny děti 
 

20. 2. 2014 OKRSKOVÉ KOLO DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 
  prezentace ve 12:30, začátek  ve 13:00 hodin 
  přihlášky do 17. 2. 2014 
 

22. 2. 2014         MAŠKARNÍ KARNEVAL V HNĚVOŠICÍCH 
  v 15:00 v sále v Hněvošicích 
                             zábavné hry, soutěže a tancování pro všechny děti 
 

23. 2. 2014         MAŠKARNÍ KARNEVAL VE VELKÝCH HOŠTICÍCH                              
  v 15:00 v sále restaurace Vítek 
                             zábavné hry, soutěže a tancování pro všechny děti 

 
 

 

Centrum volného 
  přísp
  Nám
  tel.,
  e-

Přihlášky a platby přijímáme do 

pro děti 1. 
 

Datum konání
Místo konání:      

 výlet do Opavy
turnaj v bowlingu

 celodenní výlet vlakem do Krnova 
zábavný program v

 výlet do Hlučína 
prohlídka záchranné techniky

 soutěžení a zábava v
 výtvarné hrátky, 

 

Sraz dětí: pondělí 3. 2. 201
Ukončení pobytu: středa 
 
  

Děti s sebou budou mít 
 batoh, láhev na pití a

Do budovy: přezůvky, polštářek, oblečení na spaní
potřeby, sportovní oblečení a obuv do

Cena: 6
V ceně: strava (5x denně)

 nocleh, ceny pro děti

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

ihlášky a platby přijímáme do 29. 1. 2014 v CVČ Kravaře.




 
 
 

pro děti 1.  9. třídy

Datum konání: 3. 2. – 5. 2. 201
Místo konání: CVČ Kravaře

výlet do Opavy (zhlédnutí filmového představení v CINESTARU, 
bowlingu ve sportovním centru Raketa) 

celodenní výlet vlakem do Krnova (návštěva  Cvilínské rozhledny
zábavný program v DDM Krnov) 
výlet do Hlučína (návštěva záchranného útvaru HZS České republiky, 
prohlídka záchranné techniky) 
soutěžení a zábava v tělocvičně 
výtvarné hrátky, moderní společenské hry, večerní

. 2014 v 8:00 hodin v CVČ Kravaře
středa 5. 2. 2014 v 15:30 hodin v 

sebou budou mít oblečení a obutí dle aktuálního počasí,
batoh, láhev na pití a kapesné. 

 

Do budovy: přezůvky, polštářek, oblečení na spaní a toaletní
, sportovní oblečení a obuv do tělocvičny

 

Cena: 650, Kč 
(5x denně), vstupné, jízdné, pedagogický dozor,

nocleh, ceny pro děti, materiál, nájem tělocvičny

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

CVČ Kravaře. 

9. třídy 

. 2014 
CVČ Kravaře 

CINESTARU,  

návštěva  Cvilínské rozhledny,  

návštěva záchranného útvaru HZS České republiky,  

večerní show s M  KLUBEM 

CVČ Kravaře 
 CVČ Kravaře 

oblečení a obutí dle aktuálního počasí, 

a toaletní 
tělocvičny. 

, vstupné, jízdné, pedagogický dozor, 
nájem tělocvičny 

Centrum volného času Kravaře 
organizuje během školního roku dva 
kurzy bruslení. Jsme rádi, že tyto kurzy 
jsou stále plně obsazené a jsou velice 
oblíbené u dětí i u rodičů, především 
díky zkušeným trenérům.
Do kurzů se mohou přihlásit děti od 
5 – do 12 let. Přihlášené děti trenéři 
rozdělí podle bruslařských dovedností 

do 6 skupin, během kurzu je mohou 
přesouvat do skupin pokročilejších 
bruslařů.
Poslední hodina kurzu je vždy věnována 
společnému bruslení rodičů s dětmi. 
Rodiče si vyzkoušejí techniky výuky 
bruslení a společně si zasoutěží.
Podzimní kurz vždy navštíví také 
Mikuláš s čertem a andělem a děti 

dostanou balíček sladkostí.
Využíváme příležitost poděkovat 
všem trenérům školy bruslení – Petře 
Guldové, Petře Guldové mladší, 
Miladě Laumerové, Antonínu 
Küfflovi, Světlaně Evě Novákové  
a Petru Guldovi.
Přejeme jim hodně dalších trenérských 
úspěchů.

CVČ Kravaře

Škola bruslení s CVČ

Fotografie z vánočních dílen, kterou při-
pravillo Centrum volného času pro děti  
u příležitosti akce Vánoce na zámku  
v prosinci 2013.



č. 210 ••• Z CVČ, SPORT ••• str. 17

Koncem roku 2013 se uskutečnily  
v malé tělocvičně ZŠ v Kravařích vánoční 
turnaje ve stolním tenise „O pohár 
starosty města“. Celkem se jich zúčastnilo  
17 žáků, 6 dorostenců a 24 mužů z Kravař, 
Bohuslavic, Chuchelné, Štítiny, V. 
Hoštic, Darkovic, Děhylova, Píště, Háje 
ve Sl., Hrabyně, Štěpánkovic a Kobeřic.  
V kategorii mladších žáků svedli velký 
boj ve finále dva Tomášové - Ševčík 
a Podmol. Úspěšnější byl nakonec T. 
Podmol, který zvítězil 3:2. Třetí místo 
obsadil Lukáš Peterek po vítězství 3:1 nad 
Davidem Wollným. Mezi staršími žáky 
zvítězil podle očekávání Lukáš Lokoč, 
když ve finále porazil Tomáše Ševčíka 3:0.  
V utkání o 3. místo si pak stejným 
výsledkem poradil Jan Podmol  
s Danielem Stoklasou. To vše se odehrálo 
ve čtvrtek 19. prosince a vítězové si domů 
odnesli pěkné poháry, diplomy a drobné 
věcné ceny věnované pořádajícím CVČ 
Kravaře.

V pondělí 23. 12. pak proběhl turnaj 
dorostenců a tam jsme byli svědky 
neméně vyrovnaných a dramatických 
bojů, neboť na konci celého klání měli 
tři hráči stejný počet bodů. O konečném 
pořadí tak rozhodlo skóre z jejich 
vzájemných zápasů. A to měl nejlepší 
Patrik Pivoň (5:4), druhý skončil Radek 
Mohelník z Darkovic (5:5) a třetí 
místo zbylo na Gabrielu Štěpánovou 
z Děhylova (4:5). P. Pivoň tak obhájil 
prvenství z předcházejícího ročníku 
a k pohárům a diplomu ještě obdržel  
200 Kč, Mohelník 100 Kč a Štěpánová  
50 Kč. Vybrané startovné z tohoto turnaje 
je tradičně odesláno na podporu vysílání 
Tv Noe. 
Poslední Vánoční turnaj - open se odehrál  
v pátek 27. 12. 2013 a při něm se potvrdilo, 
že v roce 2013 měl nejlepší formu  
v rozhodující chvíli Marek Weczerek, 
který po vítězství v Přeboru Kravař 
jednotlivců ovládl i Vánoční turnaj, když 

ve finále porazil opět Josefa Juchelku 
3:0. O 3. místo se podělili Kamil Řeháček  
s Jakubem Szewieczkem. V soutěži 
útěchy pak zvítězil Jan Vala, který ve 
finále porazil Herberta Kahlera 2:0. 
Poděkování patří všem sponzorům, 
kteří věnovali ceny. - MěÚ Kravaře 
(poháry), H. Kahler, A. Peterek, 
M. Weczerek, Tv Noe a OS KOVO 
- také G. Bestovi, který se staral po 
celý večer o občerstvení pro hráče  
a diváky. Pořadateli výše zmíněných 
turnajů byli oddíl stolního tenisu SK 
Kravaře a CVČ Kravaře. 
Na závěr nezbývá než popřát hráčům  
a vůbec všem lidem do nového roku 
2014 hodně síly, zdraví, pevných 
nervů, Božího požehnání a osobních  
i sportovních úspěchů na jakékoliv 
úrovni a v jakékoliv oblasti.

Hubert Weczerek

Vánoční turnaje

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

Pro další informace volejte na telefonní čísla uvedená v hlavičce. 
 

Centrum volného času Kravaře otevírá 
 
 

 

POD VEDENÍM LEKTORKY, SPECIALIZOVANÉ NA VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ 
KERAMIKY 

 
pro děti od 1. do 9. třídy 

  
 Co na Vás čeká:   zdokonalování se v práci s hlínou 

 rozvíjení fantazie 
 reliéfní tvorba 
 modelování, tvoření z plátu 
 válečková technika 

 
Schůzky se budou konat každé pondělí od 15:00 do 16:30 hodin 

v CVČ KRAVAŘE. 
 

Zápisová hodina proběhne v pondělí 20. 1. 2014 v 15:00 hodin. 
Na zápisovou hodinu doneste přihlášku a platbu. 

 
Cena za 10 lekcí: 600, Kč 

 
Kurz bude ukončen výstavou výrobků pro veřejnost. 

     
        Termíny schůzek: 
     27. 1. 2014   10. 3. 2014 
     10. 2. 2014   17. 3. 2014 
     17. 2. 2014   24. 3. 2014 
     24. 2. 2014   31. 3. 2014 
     3. 3. 2014   7. 4. 2014 

Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

Pro další informace volejte na telefonní čísla uvedená v hlavičce. 
 

Centrum volného času Kravaře otevírá 
 
 

 

POD VEDENÍM LEKTORKY, SPECIALIZOVANÉ NA VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ 
KERAMIKY 

 
pro děti od 1. do 5. třídy 

  
 Co na Vás čeká:   modelování z ruky 

 lepení z plátu 
 nízký reliéf 
 válečková technika 

 
Schůzky se budou konat každou středu od 15:00 do 16:30 hodin 

v ZÁKLADNÍ ŠKOLE KRAVAŘE – KOUTY. 
 

Zápisová hodina proběhne ve středu 22. 1. 2014 v 15:00 hodin. 
Na zápisovou hodinu doneste přihlášku a platbu. 

 
Cena za 10 lekcí: 600, Kč 

 
Kurz bude ukončen výstavou výrobků pro veřejnost. 

     
        Termíny schůzek: 
     29. 1. 2014   12. 3. 2014 
     12. 2. 2014   19. 3. 2014 
     19. 2. 2014   26. 3. 2014 
     26. 2. 2014   2. 4. 2014 
     5. 3. 2014   9. 4. 2014 
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Farní stodola nám otevřela svoji 
laskavou náruč i v neděli 29. prosince. 
V pozdním odpoledni byl pro všechny 
návštěvníky, kterých přišlo opravdu 
hodně, přichystán příběh nejen  
z Betléma. Aktéry děje byli mladí 
teenageři, kteří v tomto školním roce 
navštěvují „mladší spolčo“, jež v naší 
farnosti funguje.
Autorkou půvabné vánoční hry byla 
Lenka Skřečková. V její režii a před 
našima očima rozvinuli mladí herci 
děj, který se odehrával na dvou 
rovinách: té „kdysi“ a té „teď“. 
Příběh naděje i beznaděje jednoho 
manželského páru, pocházejícího  
z Nazareta, který se vlivem okolností 
musel přesunout do Betléma, a to  
v čase pro ně nejméně vhodném.  
A jak už víme z tolikrát opakovaného 
příběhu, Betlém se díky jejich 
putování stal nejen symbolem bídy, 
ale současně i místem lásky, která sálá 
od Boha k člověku přes celá tisíciletí. 

A právě to byla druhá rovina příběhu, 
která byla velmi citlivě rozdělována 
efektem světlo – tma, ona láska, 
která se sklání ke každému, i k tomu 
nejubožejšímu člověku. Neboť každý 
člověk je hoden lásky. A protože 
Bůh má lidské ruce, jsme to my, kdo 
můžeme pomoci všem, kteří lásku 
potřebují a tím si můžeme pomáhat  
i sobě navzájem. 
Když jsem tak sledovala ty naše 
mladé „puberťáky“, bralo mi to dech, 
jak svoji roli brali opravdově a jak 
nám před oči stavěli naše vlastní 
prohřešky, soudy a selhání. Přála 
jsem jim i nám, aby nezůstalo jen 
u hereckých výkonů a u vánočního 
nežnění, ale abychom to společnými 
silami přenesli do života.  

BM

Vánoční příběh netradičně

Vypadalo to, že ve farní stodole si 
v sobotu 28. 12. dali sraz všechny 
kočky a kocouři z okolí. Byli všude 
- na stolech, na vánočních stromcích, 
na zdech. Dokonce se pověsili i na 
leckteré ženské ucho. Ano, přesně 
tak vypadala výzdoba stodoly, která 
předznamenala téma letošního 
Stodolastru (farního Silvestru). 
Nemusím dodávat, že zrovna mě tohle 
téma nesmírně potěšilo – a věřím, že 
nejenom mě! 
Kočičí téma provázelo i celý 
následný program. Soutěžili jsme  
s takovým zápalem, že by nám ony 
čtyřnohé krasavice mohly závidět  
- v rozmotávání klubíček, v pojídání 
granulí, v chytání myší, ve znalostech, 
co všechno vše se dává do pejsko 
– kočičího dortu. Tuto kulinářskou 
soutěž korunovala následně pohádka 
z pera Josefa Čapka. Na promítacím 
plátně jsme názorně viděli, co 
všechno lze do dortu dát, aby byl  
100 % dobrý. Přiznám se: nejvíc nám 
dalo zabrat kočičí pexeso. A taky 

kočičí tělocvik byl vcelku náročný. 
Mohli jsme rovněž projevit svoji 
kreativitu, když každý soutěžní stůl 
měl vykreslit kočičí dámu v celé kráse. 
Nutno dodat, že plátna srovnatelná 
s Rubensem, Van Goghem nebo 
Caravaggiem pak farní stodolu velmi 
vkusně ozdobila. 
Kočky se ve stodole ocitly  
i v samém závěru: byly perníčkové 
a moc dobré! Jediné, co mě mrzí, je 
absolutní nezájem těch tří skutečných 
krasavic. Těch, které jsou už pár 
měsíců obyvatelkami fary a které 
jsou zde vydržovány z milodarů. Je 
smutné, že ty, jejichž se akce týkala 
nejvíc, neprojevily ani kousek zájmu 
o to, co se ve stodole děje, ale zcela 
provokativně se potulovaly po farní 
zahradě a povýšeně vystavovaly své 
půvaby na obdiv místním kocourům. 
My jsme jim nestáli ani za jeden 
mňouk!  

BM

Kočičí rej

„Poděkovali jsme? Poděkovali jsme 
DOST?“ Napadlo mě pokaždé, když 
se za námi zavíraly dveře všech těch, 
kteří ochotně a rádi i letos otevřeli třem 
králům. A tak jsem pro jistotou ještě do 
skulinky zavolala ono zdánlivě obyčejné: 
„DĚKUJEME!!!“ 
Je to tak. Poděkování není nikdy dost. 
Tohle slůvko je jedno z prvních, které 
učíme naše děti. Protože, jak kdosi řekl: 
vděčnost je jen jiné jméno pro lásku. 
Když jsem viděla pobíhat po kravařské 
faře ty žluté korunky, napadlo mě, jestli 
koledující děti tuší, na jak velkém díle 
spolupracují. Asi bude muset uběhnout 
ještě hodně vody v Opavici i jinde, aby 
i ony přišly na to, že není důležité brát, 
ale dávat. Ostatně i teď dávaly - svůj čas 
a své nasazení. Každé otevřené dveře pro 
ně byly utvrzením, že ta jejich malá daň 
má smysl. 
Sama jsem byla opět dojata Vaší štědrostí, 
Vaší laskavostí, Vaším čekáním, 
Vašimi úsměvy. I dary, které mizely  
v pokladničce, byly hodně velkorysé. 
Vím, že po svátcích máme každý výdaje, 
každý má tu větší, tu menší starost,  
a každý z Vás by měl právo říct: „Mně 
to nezajímá“, „Nemám moc peněz“, 
„Potřebuji na jiné, důležitější výdaje“, „Já 
potřebuji pomoci“…  Ale ta laskavost,  
s jakou jste dávali, ta mě ohromovala ze 
všeho nejvíc. Velikost daru se nepočítá 
podle množství nul na bankovce, ale 
ochotou, s níž dar věnujeme. A v tomto 
duchu jsem nás viděla bohaté všechny, 
Vás, kteří dáváte, i nás, kteří jsme  
u Vašich dveří zazvonili. 
Tak tedy ještě jednou: „DĚKUJEME 
VÁM!“

BM

Tříkrálová sbírka 2014

A kolik se nakonec vybralo?

Během Tříkrálové sbírky, která se 
konala ve dnech 4. a 5. ledna 2014  
v Kravařích, Koutech a Dvořisku 
byla vybrána úžasná částka  
218 738 Kč.
Je to rekordní částka za dobu konání 
Tříkrálové sbírky u nás (pro srovnání,  
v loňském roce bylo vybráno  
213 248 Kč).
Bližší informace o Tříkrálové sbírce 
se dočtete v příštím vydání Besedníku.
Ještě jednou DĚKUJEME všem 
koledníkům a dárcům!
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Centrum volného 
  příspě
  Námě
  tel., fax: 553 671 283, 776
  e-mail: 



Soutěž pro dívky ve v
Soutěž se bude skládat z

24.1.2014
v CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti) a ze základního veřejného kola, 

 
 
  

soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději k
tedy k 1.3.2014 a nesmí dovršit 16 let k

které se bude konat 1.6.2014.

 
    Program předkola:  
    - test všeobecných znalostí 
    - ukázka předem připravené v
      disciplíny děvčat 
   - focení dívek pro účely hodnocení 
      základního kola 
 

 
 
 
 

Přihlášky pošlete nejpozd

Centrum volného času Kravaře,
říspěvková organizace

Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c



 
ž pro dívky ve věku 13 – 15 let.

Soutěž se bude skládat z předkola, které proběhne 
24.1.2014 v 15:00 hodin 

CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti) a ze základního veřejného kola, 
proběhne 

 
 

Podmínky účasti:  
soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději k termínu konání základního kola, 

1.3.2014 a nesmí dovršit 16 let k termínu konání celostátního finále, 
které se bude konat 1.6.2014. 

 

připravené volné 

ely hodnocení  

 
 
 
 
 
 
 
 

ihlášky pošlete nejpozději do 24.1.2014.

o: 75080362

www.cvckravare.cz

15 let. 
předkola, které proběhne  

CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti) a ze základního veřejného kola, které 

termínu konání základního kola,  
termínu konání celostátního finále,  

ji do 24.1.2014. 

 

            
  Chcete ušetřit za vytápění? 

 

VYUŽIJTE DOTACE! 

Zateplete, popř. vyměňte starý kotel za nový či 
instalujte solární kolektory. S financováním vám 
pomůže dotace. 

Zpracujeme vám kompletní odborný posudek 
(návrh, projekt, energetické výpočty) pro 
program Nová Zelená úsporám, navíc pro vás 
dotaci rádi vyřídíme. V roce 2014 je schváleno 
pro Novou Zelená úsporám zatím 1,9 mld. Kč. 

Prvotní konzultace zdarma. 

Kontakt: MN propeks, s.r.o. 
  737 585 869 
  info@mnpropeks.cz 
  www.mnpropeks.cz 
  Kalužova 1472/5, Kravaře 



mazda6_halfar_inz_190x120_02_vystup.indd   1 18.11.13   15:59Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční 
rada (Ing. Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 500 ks. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2014.

Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 

Vás srdečně zve na

školní 

ples,
který se uskuteční

v sobotu 8. února 2014 ve 20.00 hod.

na zámku v kravařích

hudba: DJ Mirek komárek  
a DJ Michal PlAY 

vstupné: 100,- kč

Lenka Fochová 
Opavská 277/80 
Kravaře
tel.: 724 981 064
a
Základní škola Kravaře
Diana Franková - ekonomka
Komenského 14
Kravaře
Tel.č.: 721 328 529

Předprodej vstupenek:

Bohatá tombola 

a občerstvení zajištěno
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